
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Томский государственный педагогический университет» 

(ТГПУ) 

ПРИКАЗ 

190% “рА7 № 557-09 
    

О проведении конкурса 

В целях совершенствования стипендиального обеспечения студентов, в 

соответствии с постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2016 г. № 

1390, приказом Министерства образования и науки РФ от 27 декабря 2016 г. № 

1663 и Положением «О назначении повышенных государственных 

академических стипендий обучающимся ФГБОУ ВО «Томский 

государственный педагогический университет», имеющим достижения в 

учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и 

спортивной деятельности», приказываю: 

1. Провести конкурс на назначение повышенной государственной 

академической стипендии обучающимся, имеющим достижения в учебной, 

научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной 

деятельности, с 25 июля по 6 августа 2024 г. 

2. Обучающимся, из числа назначенных на государственную 

академическую стипендию в первом семестре 2024/2025 учебного года и 

претендующим на получение повышенной государственной академической 

стипендии за достижения в учебной, научно-исследовательской, общественной, 

культурно-творческой и спортивной деятельности, до 6 августа 2024 г. 

представить в отдел сопровождения контингента студентов (ул. Киевская, 60, 

корп. № 2, каб. № 217) конкурсные документы: 

— заявку соискателя; 

— информационную(ые) карту(ы); 

— портфолио; 

— копию зачетной книжки; 

— документы, подтверждающие особые достижения в учебной, научно- 

исследовательской, общественной, культурно-творческой и



спортивной деятельности (копии свидетельств, грамот, дипломов, 

сертификатов и иных документов). 

3. Начальнику отдела сопровождения контингента студентов Бахновой 

‚ Т.С. организовать прием документов от обучающихся в период с 25 июля по 6 

августа 2024 г. 

4. Конкурсной комиссии в срок до 12 августа 2024 г. провести 

конкурсный отбор обучающихся на назначение в первом семестре 2024/2025 

учебного года повышенной государственной академической стипендии, 

имеющим достижения в учебной, научно-исследовательской, общественной, 

культурно-творческой и спортивной деятельнос 

     

   
5. Контроль за исполнением настоящеге каза оставляю за собой. 

И.о. ректора А.Н. Макаренко 

Начальник УННДКС 277 А.Ю. Михайличенко 

Начальник УОПВ 

Бахнова Т.С. 

тел. (311-453)/(2153) 

Направить: проректор по НР, проректор по ОД, УМПСВР, ЭУ, УНПОП, ПОС ТГПУ, 0ОСО, ОСКС, 

факультеты/институты


